СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

очередной сорок первой сессии

26.08.2019                                                                                                                    № 137

О внесении изменений в решение двадцать седьмой сессии Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва от 26.10.2012 № 138 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»

     В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», руководствуясь Уставом Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством
Совет депутатов Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

     1. Внести в приложение «Ставки земельного налога» следующие изменения:

     1.1. Пункт 3 приложения к решению сессии изложить в следующей редакции:

	№

п/н
	Категория земель и/или разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка

           (в %)

	3
	Не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или  огородничества, а также земельных участков  общего назначения  предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
	              0,3

     2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на регулируемые правоотношения с 01.01.2020 года.

Глава Убинского сельсовета                                          Председатель Совета депутатов

Убинского района                                                           Убинского сельсовета

Новосибирской области                                                 Убинского района

                                                                                          Новосибирской области

____________ В.А.Бояркин                                           ____________ А.В.Рубцов

«26» августа 2019 год                                                    «26» августа 2019 год

с. Убинское

ул. Майская, 5

«26» августа 2019г.

№10
Приложение

к решению двадцать седьмой сессии

Совета депутатов Убинского сельсовета

четвертого созыва от 26.10.2012 №138

Изменения внесены решением сорок третьей

сессии Совета депутатов Убинского

сельсовета четвертого созыва от 29.04.2015 № 239
Изменения внесены решением сорок первой

сессии Совета депутатов Убинского

сельсовета пятого созыва от 26.08.2019 № 137
СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

	№
	Категория земель и/или разрешенное использование

земельного участка
	Налоговая ставка (в %)

	1.
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной

инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса

( за исключением доли в праве на земельный участок,

приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства
	0,3

	3.
	Не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или  огородничества, а также земельных участков  общего назначения  предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в  отдельные  законодательные акты Российской Федерации
	0,3

	4.
	Прочие земельные участки
	1,5